
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

      

PORTARIA Nº 522, DE 18 DE ABRIL DE 2018 

 
HOMOLOGA OS CONCURSOS PÚBLICOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS 

EFETIVOS DE PROFESSOR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR  

   

A Coordenadora de Formação, Análise e Planejamento de Pessoal da Universidade 

Federal de Juiz de Fora (UFJF), no exercício da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas e de acordo com o Edital nº 37/2017-PROGEPE, DOU de 

29/12/2017, resolve:  
                   

I - HOMOLOGAR o resultado dos concursos públicos para provimento dos cargos efetivos da 

carreira de Professor do Magistério Superior e tornar público a relação dos candidatos 

aprovados, conforme abaixo discriminado: 

 

A – CAMPUS JUIZ DE FORA 

 

1– INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS-ICE 

1.1. DEPTO. DE CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO  

1.1.1 – Concurso 54 – Processo nº. 23071.024497/2017-70 (01 Vaga) 

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 – Regime de Trabalho: DE 

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO 

 

B – CAMPUS GOVERNADOR VALADARES 

 

1– INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA VIDA-ICV 

1.1. DEPTO. DE MEDICINA  

1.1.1 – Concurso 66 – Processo nº. 23071.025909/2017-99 (01 Vaga) 

Classe A, Professor Auxiliar, Nível 1 – Regime de Trabalho: 20 horas 

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO 

 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

Elaine Carvalho Gaudereto Sena 

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas em substituição                  


